Molan. ex lib. mirac. Corp. Christ. Lalinc iulerprel. Alardo Amslohadain.
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1. Schismatici adjuti a Joanna regina, in

quam Pontifex fert sententiam. — Fluxere c

scbismate nova bella, iterum(|ue a Ghristi vicario

adversus anlipapa; salellites et flagitii admini-

stros victricia crucis signa anno salutis humanaj

octogesimo supra millesimnm trecentesimum
,

Indictione iii, altollenda fuerunt. In quos omnes

legum severitatem primum exercuisse Urbanum,

refert Tbeodoricus e Niem ' bis verbis : « Incoepit

facere atroces processus contra dominam Joan-

nam reginam, necnon Angelum pra^fectum, et

Honoratuin comitem Fundorum ac Joannem et

Raynaldum de Ursinis picxdictos pio eo quod Cle-

menti et ejus cardinalibus adluciebant, necnon

etiam eosdem Clementem et cardinales, ac ipso-

rum auxiliatores, coin|)lices et faulores, illosque

in diversis mundi partibus fecerat publicari, pri-

vaiulo in illis reginam regno Sicilia; ac feudis,

terris et dominiis ; necnon prafectum, et Ilonora-

tum comitem, ac Uaynalduiii et Joannem de Ur-

sinis pra'fatos terris et bonis, qUcC <|ualitercumqiie

leuebant, excommunicando et inhabilitando eos

ad honores , feuda et bona in posterum obti-

nenda ».

2. Immissum a Joanna Raynaldum fuisse cum
exercitu, ut vel Urbanum caperet vel Urbe pelle-

ret, aut occideret, commemoral Raymundus Ca-

puanus ' ; sed Romanos Urbani parles forliter

defendisse, at^iue insignia miracula, qua; tum
contigere, enarrat, nimiium plures captos ab ho-

slibus in agro Romaiio, et barbarica immauitate

alligatos arboribus, ut necati fame, aut a feris la-

niati crudelissima; mortl occumberent, implorata

B. Cathariuffi virginis ope divinitus solutos; alios,

qui in bostilibiis castris vinculis constricti erant,

ut ad vitam auro plurimo redimendam cogeren-

tur, meritis ejusdem virginis cujus clientela; se

addixerant, in libertatem vindicatos. De Joanna)

in Uibanum conjuratione querilur i|)se Urbanus

in lilteris, quibus populos Neapolitani regni ad

excutiendum regina; jugum est adborlatus, ac

pnccipua latai in eam sententiai capita percen-

suit, quo argumeuto ad Soianos extant datce lil-

ter;e :

Tbcoa. e Nicm. I. i. c, 9. Itaym. Capuau. m Vit. S. Calh. Scu. p. 3.
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a Dileclis filiis popiilo, et universis civibus

Soranrc civilalis, saluteni, etc.

« Dudum nos contra iniquitatis alumnam
Joannam olim reginam Siciiiffi propter ejus ini-

quitates, scelera et excessus enormes contra nos

et Romanam Ecclesiam conimissa et perpetrata

legitimc procedentes, sententlaliter declaravimus

eam fuisse et esse schismaticam, luTreticam, et

blaspliemam, et conspiratricem etiam contra nos,

et ream criininis hesa! majestatis, et tanquam liw-

reticam iiuniendam, ipsamque fore privatam, ac

privavimus et deposuimus a quibuscumque di-

gnitatibus et bonoribus ac regnis et terris, et om-

nibus feudis, qufc a dicta Romana, et a quibus-

cumque aliis Ecclesiis et a Romano imperio, et

quibusvis aliis oblinebat, ac ipsius Joanna; bona

omnia fuisse et esse confiscala et confiscavimus,

omnesque et singulos, qui eidem Joanntcjura-

menlo fldelitatis, seu homagii aut alterius cujus-

cumque obsequii debito, submissione, obligatione,

vel ]iacto, quacumque firmitate vallato prius te-

nebantur adstricti, absolvimus et decrevimus ab-

sohitos, ita quod nullus ei obedire, inlendere, vel

parere, nuUusque ei debila reddere tenerctur :

quinimo districtius inhibuimus omnibiis et sin-

gulis dncibus, princii)ibus, comilibus, baronibus,

nobilibiis, militibus, ct aliis personis singulari-

bus; necnon quibiiscumque communilalibus et

universilatibus, ne ipsi Joannai, aut ejus officiali-

bus aliquatenus obedirent, ne datia, gabellas vcl

coUectas persolverent : alioquin omnes, qui secus

agerent, si singulares persona, excomniunicatio-

nis, si vero conimunitales vel universilates essent,

interdicti scntentias incurrerent eo ipso, prout in

nostris inde confeclis litteris plenius conlinctur.

Dal. Roms apud S. Petrum XV kal. Maii, Pontifi-

catus nostri anno iii ».

3. S. Catharina excitat Ludovicuin rcgem
Ilungarum et Varolum principcm Dyrrachii ad
tuenda jura Urbani conlra Joannam rerjinam. —
PronuntiattO in Joannam sententia3 acerbilalem

exercere diu dislulisse Pontificem, ne illi ponendi

erroris tempus eriperet, ac Ludovici regis Ilunga-

ria; in avilam prosapiam studiis obsecundaret, ob-

servat S. Catharina in litteris ' ad eumdem regem,
quem Venelo inipliciluin bello gravissimis sen-

tentiis ad clementiam in hosles , audiendaque
Christi crucifixi, et ejus in terris vicarii imperia
est adliorlata; ac magno ardore in antipaiiain,

quem membrum diaboli vocat, et in cardinales,

quos perfidicc arguit, iitpote qui sua scelera ab
Urbano corripi non fereiites, ejus clectionem

,

quam non terrore ullo, sed vi veritatis impulsi

toto orbe promulgarant, susceptis partibus dfEmo-

num, quorum exemplo perdebant aninias, oppu-
gnarint, pluribns invecta est : gratulatur ipsuin

maximo Dei beneficio vera luce collustratum
,

atque ab eo exigit, ut cum hactenus alhleta et

defensor fidei adversus infideles extitcrit, ita nunc

EccIesi;B propugnatorem, religionisque adversus

schismaticos et adullerinos Chrislianos vindicem

se pnebeat : rumpendas ilaque oinnes nioras, ac

Numini ad id opus ipsum vocanli respoiidendum :

velle amanlissimum Jesum, nt pro hoslibus iiifen-

sissimis habeat Iiostes Ecclesiffi : cuin cffiteris vero

hoslibus (qiiibus verbis designat Venetos) pacem

conciliet, lum ne divina charilale excidat, tum ue

Ecclesiam cjus opcm implorantem deserat : ferre

illum sine dedecore non posse, ut antichristus

idemque membrum diaboli, ac muliercula fidem

Catholicani male perdant, obruantque lenebris. Si

ipse caiterique principes, qui lanto malo possint

occurrere, illud dissimulent, graves Deo pocnas

daluros : misereretiir Urbani, qui maxinio animi

dolore aniinas ad lupum infernalem abripi intue-

batur ; confirmare quidem eum spes suas in Nu-
mine, ac bene sperare de illius providentia, ut

Ludovicum ipsum ad arduum onus jiro divina

gloria, el sacrosancla! Ecclcsia) decore suscipien-

dum permoveat. Tum obsecrat S. Calharina Ilun-

gariiin per sanctissimum Chrisli crucifixi amorem,
ut Dei volunlateni, ejusqiie vicarii vota in opus

pro virili perducat : conjiciat oculos in marlyres,

qui exquisitissimis suppliciis ob amorem fidei vi-

tam exposuere : perpendat aninio atrox in orbe

Cbrisliano excilatum schisma, pandi latissimam

ad infernum viam, neminemque obsistere, cum
omiies sua tanluinmodo ament ac terrenas opes,

animas vero Christi crncilixi Sanguine redemptas

non curenl. Pro divina itaque gloria, ac pro fidei

caiisa abjeclis c^leris in Nea|ioIitanum regnum
exiiedilionem ornaret, qua' felicissimos successus

habitura esset ac forte sine armoriini fragore mi-

seram illain reginam a sua i>ervicacia qua inelu

qua ainore revocalum iri : jierpenderet quanto

lcmpore Christi in terris vicariiis distulerit ea tan-

tuiii de cansa vi et armis illam e regno, cujus

jure excidit extrudere, ul errorem ab ipsa emen-

danduin expeclaret. Si nunc Urbanus rem aggre-

dilur, apud ipsum excusatum fore, idque ab illo

a-quo aninio esse lerendum : non labefactari Ilun-

garicum decus, imo regio honori versum iri, si

juslitiam ab aliis in eam excrcendam approbet,

vel ipse exerceat, tantoque in scelere poenas aquo-

vis vel ab ipso suo filioexpetendas. Accurreret igi-

tur ut Ecclesit-c giibernacula navimque sacram ad

pacis ct quietis portum dirigerel.

4. Assensit Ludovicus Ilungariaj rex piis Ca-

tharinaj votis, atque susceptum una cum Genuen-

sibus, Francisco Carraria Palavino, et patriarcha

Aquileiensi fa;deratis in Venetos atrox bellum com-

ponere conslituit ' : et quamvis expeditionem iu

Joannam reginam exauctoratam ducere detrectas-

set , Carolum tamen Dyrrachii diicem
,
quem

Veneto bello prafecerat, mox atque illud sedatum

forel , mittere in Neapolitauum regnum cum

' S. Catli. Ep. cxcvin. « Tlieod. e Niem, I. ii.
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exercitu pollicitus est. Qua spe erectus Urbanus

Neapolitani regni proceres sollicitavit, ut a Joanna

ad Caroli Dyrrachini i^rincipis et ejus uxoris Mar-

garitae partes transfugercnt, quo argumento extant

litterffi ' ad Loysium Capuanum patritium , in

quibus Pontifex , ubi plura repetiit de Joanna

censuris ob schismalis labem perculsa, omnibus-

que terris flduciaro jure, vel ab Ecclesia , vel im-

perio acceptis exula, ha^c ait

:

« Urbanus, etc.

« Cum igilur, cbarissinie fili, tu et ca^teri, qui

olim eidem Joannic jurainento fldelitalis eratis

adstricti, ab omni ejus subjectione et obedientia

sitis prosus liberi et immunes; quinimo si ei

in aliquo obediretis, magnas poenas secundum

prajmissa incurreretis, nobilitatem tuam, quam
sincere diligimus, rogamus et horlamur altente,

ut fideliteret diligenler cum persona, et vassallis,

ac bonis tuis in servitiis et beneplacitis diiecti filii

Caroli de Dyrrachio, et dilectic in Christo filite

nobilis mulieris Margarita; ejus uxoris, etiam

contra dictam Joannam, Othonem ejusvirum, et

quoscumque alios adha^rentes et faventes eisdem,

necnon contra quoslibet nostros et Ecclesia? Ro-

manae inimicos ac rebelles te studeas exercere, et

viriliter laborare non pigeat, etc. Dat. riomte II idus

Junii, Pontiflcatus noslri anno ui ».

5. De Carolo Dyrrachii principe, ad quem

proxime jura Neapolitani regni spectabant , ad

vindicandum e Joanna; schismaticaj manibus sce-

ptrum sollicitato ab Urbano plura refert TLeodo-

ricus c Niem ', ejusque uxorem Margaritam viri

consilium subodoralam una cum flliis, Joannaj

regina; militarem custodiam delusisse, seque in

tutissimam et munitissimam arcem recepisse ad-

dit. Aufugisse xxvi Junii superioris anni docent

Diaria Ms. Hecloris 1'iguatelli, adduntque Otbonem

boc anno a regina Tarentino principatu donatum

contractis copiis in Apuliam ad incundam posses-

vionem, iv Septembris se die coutulisse.

Accendebat S. Citharina litteris etiam Caro-

lum Dyrrachinum ad Neapolitauam expeditionem

pro divini Numinis et Ecclesis gloria suscipien-

dam, quem pariter monuit % ut prius hostes in-

ternos vinceret, quam in externos signa moveret,

domilis enim vitiis ad summa quaque pro Deo ge-

renda idoneum futurum : sacraitaque exhomologesi

conscientite sinus expiaret, et SanguinemaChristo

in cruce fusum recoleret, ut voluntatem Dei, qui

ipsum veluti columnam in Ecclesia excitaturus

erat, compleret, exhiberetque se administrum

exscindendffi hairesi, confundendo mendacio, illu-

strandajque verilati Pontiflcalus Urbani VI qui a

S|)irilu sancto erat, fienierent licel homiues im-

probi et sui amantes, qui cum diclisfactisque suis

pugnarent,mendacesque et idololatras se fingerenl,

et jactarent insani bomines, se honores Pontificios

Urbano propter metum detulisse. At quo pacto

illi tantum dedecus succcpissent, ut ad pedes

illiusacciderent? Non ferendum, religionem tanlo

errore contaminari, vexari agnum a lupis, tradi

animas diemonibus, atque a Cliristi sponsa divelli.

Quodtandem adeo durum pectus reperiri possit,

quod in tanla calamitate pietate non mollescat?

quis oculus, (jui non lacrymarum amnes fundat?

quis princeps conlinere se iiossit, quin omnes vi-

res ad fidem luendam conferat? Tantummodo sui

amatores ad ha;c instar Pbaraonis non moveri: at

vero divinani bonitatem non passam, ut ipsius

Caroli pectus obduresceret, alque adeo ipsum ad

ferendam sponsaj sure opem evocare. Indueret ila-

que fortesanimos, provolaretque in ejusauxilium:

refrixisse ca;terorum corda princijium, qui verba

tautum officiosa dederint, lanlum abesset, ut opes

pro Ecclesia, vitamve profundere vellent; quo-

rum ipse sperneret exempla, ac si res exigeret,

lajto et imperterrito animo vilam pro Christo pro-

funderet.

C. Bellum contra schismaticos laudatum et

magnis sumptibus paratum. — Convertit sequenti

anno idem Carolus, soluta Tarvisina obsidione, in

reginam Joannam exauctoratam molem armorum,

quce exercuerat in Venetos. Ut vero Joanna Caroli

adventu, suorumque defectione (comes enim No-

lanus aliique plures ad Pontificias parles se trans-

tulerant ' perterrita, opem postularit ab antipapa

Avinionensi, cujus insano studio prsceps ruebat

in exitium ; ac Ludovicum Andegavia; ducem, ut

Gallorum armis se tueretnr, filium adoi>larit, di-

cetur inferius. Interea cum Joanna; perduellione

freti Iiosles Ecclesiae ingruissent, atque in patri-

monio B. Petri Raynaldus Ursinus, de quo supra

memoravi , sa;vum belli incendium excitasset

,

monili sunt ab Urbano - populi, ne proditoris

audirent imperia:ac Jacobus episcopus Narnien-

sis ad Christi fldeles pr^cmiorum sacrorum spe

facilius ad religiosam militiam alliciendos aucto-

ritate inslructus % ut conslitutumexercendaj mili-

ticB tempus contraheret, prout occasio posceret.

7.Laudavit hoc adversus schisnialicos sacrum

bellum S. Catharina *, ac Perusinos litleris incre-

puit, quod Urbani et Christi partes ignave tue-

renlnr, nec causam fluctuantis fidei, quam cru-

deles et impii homines tenebris obruere niten ntur,

strenue susciperent : horlala est Senenses , ul

'

foedera potius cum palre et matre, Urbano scilicet

et Ecclesia
,
quam cum tyrannis coirent, neque

cuiquam posse ipsos unquam securius inniti
,

quam columuiC illi flrmissimte, qute licet gravis-

simis persecutionibus agitelur, nunquam corruet:

non implorari ipsorum arma ad Ecclesia; terre-

nain ditionem recuperandam, sed ad conflrman-

dam fldem, confundendum scelus , verilatein

coUustrandam °, aniinas e manibus da;inonum

> Ub. 3.

p. Ci.CS.

— 2 Thcod. c Nicin. I. i. c. 21. I Ms. Diar. Neap. — « Urb. 1. III. p. 1. — ^ Ibid. p. 14. —
' S. Calb. Ep.ccx. — ' Ep. clvii, ccviii et ccix. — " Ep. ccvii.
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eruendas, rcligionem nostram ab impiorum con-

taminatione vindicandam. Uuo etiam arguinento

Florentinos soilicitavit, ut voro Pontiflci etCliristi

in lerris vicario Urbano opem ferrent, meritam-

que ilb', a quo censuris Ecclesiaslicis soluti ac

sacris restituti fuernnt, gratiani reponerent.

In tolerandis hujus belli sumptibus passus est

'

Urbanus graves airarii diflicultates, ac sacerdotio-

rum vacantium annua vectigalia sibi reservavit

:

tumin variis provinciis ac regnis,qua3 sacrum illius

apicem colebant, qua:stores instituil -, atque a clero

Romano tria aureorum millia exegit ', cum Ro-

mani in scbismaticos aciem pararent edncere,

causamque, ne id acerbius ferrent, subjecit hisce

verbis

:

« Urbanus, etc. Amaricato animo recensemus,

sed ipsa nos cogit necessitas jreminisci, quam astu-

tis versutiis, quam horrendis conatibus, quamquc
violentis et periculosis effectibus, filii Belial, Dei

bonique publici inimici, qui fldem Catholicamuni-

tatenique sahctai Romanaj Ecclesia; scindere ausu

sacrilego moliti sunt, statum dilectorum filiorum

populi Romani, qui adversus hostes hujusmodi

promptis animis jugiter dimicarant, subvertere

tentaverunt; et vos, filii prajdilecti, vidistis et

cognovistis, quod hostibus ipsis Deus ipse mirabiUs

in altis Dominus mirabiliter in oculis restitit, ac

conatus abominabilcs dissipavit: sed nec ignora-

tis, quod ad extirpandas, et eradicandas reliquias

conatuum eoruradem,nesciIicetvelut ignis parum
caute observatus, damnosa et periculosa suscitent

incendia, sed potius concidant, et sicut stipula ante

venti faciem evanescant, Romani cives armis et

modis debitis et viribus se accingunt;et ac hoc,

tam publici ajrarii, quam itrivatorum absque cun-

ctalione facultates exponuntur, etc. Datum Roma;
apud S. Petrum IV kal. Maii, Pontificatus noslri

anno iii ».

8. Eo dcmum adegit necessitas Urbanum, ut

ad conficiendum aurum pro schismaticorum co-

natibus propulsandis, Philippo tit. S. Susann;c et

Poncello tit. S. Clemenlis presbyteris cardinalibus

ha^c mandata dederit *

:

Urbanus, etc. Per vos, vel alium, seu alios

vendendi, distraliendi, imjtignorandi, et alienandi

auctoritate Apostolica in perpetuum vel ad tem-

pus, etiam sine voluntate et consensu praclato-

rum, et capitulorum, seu conventuum, vel per-

sonarum Ecclesiasticarum, ac monasteriorum, vei

locorum infrascriptorum, et etiani irrequisitis et

invitis de posscssionibus et bonis, tam mobilibus

quam immobiiibus, et se movenlibus, Ecclesia-

rum,et monasteriorum, ac aliorum piorum loco-

rum quorumlibet ubicumque etiam cxtra t'rbem

et ejus districtum consistentibus, caslris duntaxat

exceptis, us(}ue ad summam de qua circumspe-

ctioni praifata; videbitur » , et infra , « plenani

' IJib. 1. III. p. IS.— 2 ibi.l p, iG, 21,,'i!i, ij. — ' Lib. I. p.C.

— ' Ibid. p. 34.

Ann. — ToMUS XXVI. Ravn. VII.

liberam concedimus lenore pra^sentium faculta-

tem. Dat. Roma; apud S. Petruiu III kal. Junii,

Pontificatus noslri anno iii ». Piedactos postea in

cas angustlas Pontifices, cum bello, non Synodi

OEcumenica; sentenlia Pontificatum tuerenlui', ut

arces etiam, urbesque et provincias ingravesccnte

schismate alialienariiit, visuri sumus. At graviora

sibiinet schismalici mala, quain aliis inflixerinl,

pepererunt.

9. Anglis Galliam vastantibus, Carolus Gallia;

rex moritur, protestatioiie emissa circa scliisma.—
Sensit quidem hoc aniio Caroius Francorum rex

ultrices Dei iras, ac regnum suum a Callioiicis

evastatum ' luxit : Thomas enim dux Lecestriic

Richardi regls patruus educto ex Angha niilitari

flore trajecit Calctum, signisque viclricibus ne-

mine obvio plures provincias, quas Guaguinus *

enumerat, peragravit cxpilavitque : « Arthesium

(nempe), Viromanduos, Suesslones, Catalaunos,